UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
SETOR DE ESTUDOS: LÍNGUA PORTUGUESA - EDITAL 033/2021

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Ao vigésimo quinto dia do mês de maio de dois mil e vinte e um, às 12 horas, na Sala de Reuniões do
Departamento de Letras Vernáculas no Centro de Humanidades da Universidade Federal do Ceará,
reuniu-se a Comissão Julgadora da Seleção Pública para provimento de duas vaga para Professor
Substituto do setor de estudo Língua Portuguesa, para o Departamento de Letras Vernáculas, objeto do
Edital nº 33/2021, constituída pelas professoras Ana Célia Clementino Moura (Presidente), Maria
Clara Gomes Mathias Cavalcanti e Camila Stephane Cardoso Sousa e secretariado por Rosemeire
Selma Monteiro Plantin, para avaliarem as provas didáticas dos candidatos, tendo encerrado a
correção neste mesmo dia às 13 horas. As notas atribuídas pela Comissão Julgadora foram as
seguintes:

Candidato/CPF Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 MÉDIA

018.***.***26 8,3 8,2 8,1 8,2

501.***.***00 8,2 8,2 8,0 8,1

991.***.***20 Ausente Sorteio Ausente Sorteio Ausente Sorteio Ausente Sorteio

044.***.***05 8,0 8,6 8,0 8,2

26 de maio de 2021.

Rosemeire Selma Monteiro Plantin
Secretária